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Pregédo Eletronico

927367.52019 .2323 .4985 .193923

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Ata de Realizagdo do Pregio Eletrdnico
N© 00005/2019

As 09:03 horas do dia 26 de agosto de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 035/2019 de 08/02/2019, em
atendimento as disposic8es contidas na Lei n® 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n® 5.450 de
31 de maio de 2005, referente ao Processo no 003/2019, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregdo n° 00005/2019. Objeto: Objeto: Pregdo Eletrénico - O objeto da presente licitagio é a
Contratagdo de pessoa juridica especializada para elaboragdo do PMOC- Programa de Plano de
Manutengdo, Operagdo e Controle, bem como a prestacdo dos servicos continuados de manutencgdo
preventiva e corretiva de ar condicionado para atender o Conselho Regional de Odontologia do Rio
Grande do Sul CRO/RS, conforme descrigdo técnica contida no Anexo I deste edital.. O Pregoeiro abriu a
Sessdo Plblica em atendimento as disposicbes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas.
Abriu-se em seguida a fase de lances para classificacdo dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

Item: 1

Descrigdo: Ar Condicionado - Manutencdo de Sistemas / Limpeza

Descricdo Complementar: Ar condicionado - manutencdo de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participacdo Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Nio

Aplicabilidade Margem de Preferéncia: N3o

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 29.400,0000 Situacdo: Aceito e Habilitado

Aceito para: PROLAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA., pelo melhor lance de R$
14.620,0000 .

Histérico
Item: 1 - Ar Condicionado - Manutencdo de Sistemas / Limpeza
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)
Porte Declaracao . .
CNPJ]/CPF Fornecedor ME/EPP ME/EPP/COOP Quantidade Valor Unit. Valor
89.157.663/0001-28 REFRIGERACAO Sim Sim 1 R$ 29.400,0000 R$ 29.¢
VK LTDA
Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: Ar condicionado - manutencdo de sistemas , limpez
15.372.929/0001-19 RICCI SERVICES Sim Sim 1 R$ 29.400,0000 R$ 29.«
EIRELI
Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Ar condicionado - manutencdo de sistemas , limpez
89.173.736/0001-75 RK - COMERCIO, Sim Sim 1 R$ 29.400,0000 R$ 29.¢
MANUTENCAO DE
EQUIPAMENTOS

PARA ESCRITOR
Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Ar condicionado - manutencdo de sistemas , limpez

13.591.585/0001-03 ARMANT AR Sim Sim 1 R$ 29.400,0000 R$ 29.¢
CONDICIONADO
LTDA

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Contratacdo de pessoa juridica especializada pa
Programa de Plano de Manutencdo, Operacao e Controle, bem como a prestacdo dos servicos cor
preventiva e corretiva de ar condicionado para atender o Conselho Regional de Odontologia
CRO/RS conforme edital e anexos.

30.481.236/0001-58 Sim Sim 1 R$ 29.400,0000 R$ 29.¢
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31.387.209/0001-83

18.084.091/0001-56

13.341.373/0001-78

11.955.729/0001-38

JPL ASSISTENCIA
TECNICA EM
TRANSPORTE
PNEUMATICO
LTDA

PROLAB
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA.

Sim
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R$ 48.000,0000

R$ 48.(

Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: Ar condicionado - manutencdo de sistemas , lim)

como edital

CENTRAL BLU
LTDA

Sim

Sim

1

R$ 80.000,0000

R$ 80.C

Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: Ar condicionado - manutengdo de sistemas , limpez

A. SCHROEDER
PEREIRA AR
CONDICIONADO

Sim

Sim

1

R$ 619.030,1600

R$ 619.

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Contratagdo de pessoa juridica especializada pa
Programa de Plano de Manutengdo, Operacdo e Controle, bem como a prestagdo dos servigos cor
preventiva e corretiva de ar condicionado para atender o Conselho Regional de Odontologia
CRO/RS, conforme descrigdo técnica contida no Anexo I deste edital.

DS MANUTENCAO
DE AR
CONDICIONADO
EIRELI

Sim

Sim

1

R$ 650.000,0000

R$ 650.

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Contratacdo de pessoa juridica especializada pa
Programa de Plano de Manutengdo, Operagéo e Controle, bem como a prestacdo dos Servigos cor
preventiva e corretiva de ar condicionado para atender o Conselho Regional de Odontologia

23.588.621/0001-33

CRO/RS

WENDLING

VITOR DIOGO

Sim

Sim

1

R$ 1.303.500,0000 R$ 1.303

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Ar condicionado - manutencdo de sistemas
preventiva e manutencdo corretiva, de diversos tipos e modelos de ar condicionado no Estado do

Valor do Lance
R$ 1.303.500,0000
R$ 650.000,0000
R$ 619.030,1600
R$ 80.000,0000
R$ 48.000,0000
R$ 29.400,0000
R$ 29.400,0000
R$ 29.400,0000
R$ 29.400,0000
R$ 29.400,0000
R$ 27.800,0000
R$ 598.000,0000
R$ 26.000,0000
R$ 27.300,0000
R$ 24.700,0000
R$ 25.600,0000
R$ 23.465,0000
R$ 22.290,0000
R$ 24.400,0000
R$ 22.291,0000
R$ 22.900,0000
R$ 21.170,0000
R$ 21.500,0000
R$ 20.110,0000

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

CNP1/CPF
23.588.621/0001-33
11.955.729/0001-38
13.341.373/0001-78
18.084.091/0001-56
31.387.209/0001-83
30.481.236/0001-58
89.157.663/0001-28
15.372.929/0001-19
13.591.585/0001-03
89.173.736/0001-75
31.387.209/0001-83
11.955.729/0001-38
13.341.373/0001-78
23.588.621/0001-33
31.387.209/0001-83
23.588.621/0001-33
13.341.373/0001-78
11.955.729/0001-38
89.173.736/0001-75
31.387.209/0001-83
23.588.621/0001-33
13.341.373/0001-78
89.173.736/0001-75
11.955.729/0001-38

Data/Hora R
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09;
26/08/2019 09;
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R$ 21.540,0000
R$ 21.080,0000
R$ 20.200,0000
R$ 18.090,0000
R$ 20.000,0000
R$ 19.110,0000
R$ 17.185,0000
R$ 17.800,0000
R$ 16.200,0000
R$ 15.390,0000
R$ 16.150,0000
R$ 14.620,0000
R$ 26.000,0000
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23.588.621/0001-33
31.387.209/0001-83
89.173.736/0001-75
31.387.209/0001-83
13.591.585/0001-03
13.341.373/0001-78
13.341.373/0001-78
89.173.736/0001-75
31.387.209/0001-83
13.341.373/0001-78
89.173.736/0001-75
31.387.209/0001-83
15.372.929/0001-19

26/08/2019 09
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:
26/08/2019 09:

Eventos do Item

Evento Data
26/08/2019
Apestn 09:04:34
Iminéncia de 26/08/2019
Encerramento 09:15:29
26/08/2019
Encerrado 09:53:10
Abertura do prazo de  27/08/2019
Convocacgdo - Anexo 10:38:53
Encerramento do
prazo de Convocacdo 27/98/2,019
11:08:20
- Anexo
; 27/08/2019
Acelte 12442493
i 27/08/2019
Habilitado 12:12:38
Troca de Mensagens
Data
Sistema 26/08/2019
09:04:34
Pregoeiro 26/08/2019
09:05:07
Pregoeiro 26/08/2019
09:05:35
Sistema 26/08/2019
09:15:29
Pregoeiro 26/08/2019
09:22:38
Sistema 26/08/2019
09:53:10
Pregoeiro 26/08/2019
09:55:55
Sistema 27/08/2019
10:38:53
Pregoeiro 27/08/2019
10:47:33

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Observacoes

Item aberto.
Batida iminente. Data/hora iminéncia: 26/08/2019 09:25:29,

Item encerrado

Convocado para envio de anexo o fornecedor PROLAB COMERCIO E REPRI
CNPJ/CPF: 31.387.209/0001-83.

Encerrado o prazo de Convocagdo de Anexo pelo fornecedor PROLAB COM
REPRESENTACOES LTDA., CNPJ/CPF: 31.387.209/0001-83.

Aceite individual da proposta. Fornecedor: PROLAB COMERCIO E REPRESE
CNPJ/CPF: 31.387.209/0001-83, pelo melhor lance de R$ 14.620,0000. M
a apresentacdo dos documentos e parecer contabil favoravel, aceito a pro
pela empresa Prolab Comércio e representaces Itda

Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: PROLAB COMERCIO E RE
- CNPJ/CPF: 31.387.209/0001-83

N&o existem intencdes de recurso para o item

Mensagem

Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontra
Solicitamos o envio de lances.

Prezados

Favor enviar lances, em poucos minutos encerrarei a fase de lances
automatico
O(s) Item(ns) 1 estd(do) em iminéncia até 09:25 de 26/08/2019, ap¢
encerramento aleatdrio.
Prezados conforme o edital os lances se referem apenas a manutenc:
itens de manutencdo corretiva ndo sdo objetos de lance e sim apenas
podem ou n&o ser contratados, em caso de problemas

Srs. Fornecedores, todos os itens estdo encerrados. Sers iniciada a f
propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acol
aceitacdo/habilitagdo/admissibilidade”

Prezados estarei aguardando a proposta adequada ao lance nos

Senhor fornecedor PROLAB COMERCIO E REPRESENTACOQES LT
31.387.209/0001-83, solicito o envio do anexo referente
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Tendo em vista que os documentos foram encaminhado
pregoeira, solicito a inclusao dos documentos no sistem

Sistema 27/08/2019 Senhor Pregoeiro, o fornecedor PROLAB COMERCIO E REPRES
11:08:20 31.387.209/0001-83, enviou o anexo para o item

Sistema 27/08/2019 Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intengdo d
12:12:38 itens/grupos na situacdo de "aceito e habilitado” ou ‘canceladc

Pregoeiro 27/08/2019 Foi informado o prazo final para registro de intencdo de recursos: 27/
13:01:07

Eventos do Pregao

Evento Data/Hora Observacoes
Abertura de Prazo  27/08/2019 12:12:38 Abertura de prazo para intengdo de recurso
Informado
Fechamento de 27/08/2019 13:01:07 Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso: 27/08;
Prazo

Apos encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores do:
divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do De
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 09:51 horas do dia 28 de agosto de 2019, cuja ata foi |
Pregoeiro e Equipe de Apoio.

e’

LETICIA PEREIRA VOLTZ ALFARO
Pregoeiro Oficial ﬂl m

WILLIANS DA SILVA MARKS
Equipe de Apoio

=i Imprimir o
Relatorio

Voltar
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